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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị bàn tổ chức Lễ Phát động và công tác triển khai hưởng ứng Cuộc 

thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (Năm 2024) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang  

 

 

Thực hiện Công văn số 31/BTTTT-HTQT ngày 08/01/2024 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông về việc tổ chức Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (Năm 

2024), Sở Thông tin và Truyền thông ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị bàn tổ 

chức Lễ Phát động và công tác triển khai hưởng ứng cuộc thi trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh đoàn TNCS HCM và Bưu điện 

tỉnh Bắc Giang triển khai hưởng ứng cuộc thi trên địa bàn tỉnh Bắc Giang theo nội 

dung Công văn số 31/BTTTT-HTQT ngày 08/01/2024 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về việc tổ chức Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (Năm 

2024) với chủ đề: “Trong hành trình 150 năm qua, Liên minh Bưu chính Thế giới 

(UPU) đã phục vụ hơn tám thế hệ người dân toàn cầu. Từ đó dến nay, thế giới đã 

có nhiều thay đổi. Hãy viết thư gửi các thế hệ tương lai để kể về thế giới mà bạn 

hy vọng họ được kế thừa”. 

- Tổ chức triển khai, hướng dẫn, tuyên truyền về cuộc thi trên các phương 

tiện thông tin đại chúng, trên trang thông tin điện tử, hướng dẫn và khuyến khích 

các em học sinh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang tham gia cuộc thi. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức hội nghị đảm bảo đúng nội dung, đúng chủ đề, đạt hiệu quả thiết 

thực. Công tác chuẩn bị tổ chức hội nghị cụ thể, tránh hình thức. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Chủ đề Hội nghị 

“Hội nghị bàn tổ chức Lễ Phát động và công tác triển khai hưởng ứng cuộc 

thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (Năm 2024) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang”. 

2. Nội dung hội nghị 

- Đánh giá, rút kinh nghiệm công tác tổ chức Hưởng ứng Cuộc thi Viết thư 

Quốc tế UPU lần thứ 52 (Năm 2023) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

- Công tác phối hợp giữa các đơn vị: Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh đoàn 

TNCS HCM và Bưu điện tỉnh Bắc Giang, cụ thể:  

+ Cử đại diện đơn vị tham gia Ban Tổ chức cuộc thi; 
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+ Thống nhất thời gian, địa điểm, Chương trình Lễ Phát động Hưởng ứng 

Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (Năm 2024) trên địa bàn tỉnh Bắc 

Giang; 

+ Triển khai, hướng dẫn, tuyên truyền về cuộc thi trên các phương tiện thông 

tin đại chúng, trên trang thông tin điện tử, hướng dẫn và khuyến khích các em học 

sinh trên địa bàn tỉnh Bắc Giang tham gia cuộc thi trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

- Kết luận Hội nghị. 

3. Thành phần gồm:  

- Sở Thông tin và Truyền thông: Đại diện Lãnh đạo Sở, Phòng BCVT, Phòng 

TT-BCXB, Văn phòng; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo: Đại diện Lãnh đạo Sở và Lãnh đạo, chuyên viên 

phòng chuyên môn liên quan; 

- Đại diện lãnh đạo Phòng GD&ĐT và Lãnh đạo Trường THCS được chọn 

để tổ chức Lễ phát động (nhờ Sở GD&ĐT lựa chọn và mời giúp Lãnh đạo Phòng 

GD&ĐT và Lãnh đạo Trường THCS nơi tổ chức Lễ phát động); 

- Tỉnh đoàn TNCS HCM: Đại diện Lãnh đạo và Lãnh đạo, chuyên viên 

phòng chuyên môn liên quan; 

- Bưu điện tỉnh Bắc Giang: Đại diện Lãnh đạo và và Lãnh đạo, nhân viên 

phòng chuyên môn liên quan. 

(Tổng số khách dự kiến: 23 người, bao gồm cả phục vụ) 

4. Thời gian tổ chức:  Ngày 20/02/2024. 

5. Địa điểm: tại Hội trường tầng 1, trụ sở Sở Thông tin và Truyền thông. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí được giao tại Quyết định số 05/QĐ-STTTT ngày 22/01/2024 

của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông về việc giao dự toán thu, chi ngân 

sách nhà nước năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Bưu chính Viễn thông chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, các đơn vị 

có liên quan chuẩn bị tài liệu, các điều kiện phục vụ Hội nghị; thanh quyết toán kinh 

phí tổ chức Hội nghị theo các quy định hiện hành. 

2. Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với Phòng Bưu chính Viễn thông thanh 

quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo các quy định hiện hành./. 
 

 Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Phòng BCVT, TT-BCXB, VP; 

- Lưu: VT; 

  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Gia Phong 
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